令和７年１月１６日

各位

つくばみらい市総務部防災課

つくばみらい市防災講演会について

 日頃より、市防災行政にご理解ご協力を賜り、誠にありがとうございます。

下記のとおり、「つくばみらい市防災講演会」を開催いたします。

前回の回覧で、周知させていただきましたが、まだ席に余裕があるため、再回覧させていただ

きます。本講演会では、「経験者の声を聴き、過去の教訓を未来に活かそう！」をコンセプトに

被災地での経験談をお話しいただく予定です。ご家族やご友人をお誘い合わせの上、奮ってご参

加ください。

ご参加いただける場合は回答フォームからご入力又は、防災課までご連絡をお願いいたしま

す。

記

■日時・場所

 令和７年２月１１日（火・祝）１０時００分から１１時３０分（予定）

 ※開場：９時３０分

 きらくやまふれあいの丘 世代ふれあいの館 世代ふれあいホール

■講師プロフィール

平澤 つぎ子（ひらさわ つぎこ）氏

消防庁語り部リスト登録者

旭市赤十字奉仕団副委員長、日本赤十字社千葉県支部指導講師、旭市社会福祉協議会理事

 ・東日本大震災時、旭市の避難所に於いて、避難所運営の補助及び避難者の食事面、環境

衛生面、その他の支援（心のケア）活動を実施

■回答フォーム

※応募締切：令和７年２月６日まで（申込期間延長しました！）

会場の都合上、定員を３５０名とさせていただきます。

申込は先着順とし、定員に達し次第受付を締め切らせていただきま

す。

再回覧

【問合せ先】

つくばみらい市 総務部防災課 菅野・林

TEL ０２９７－５８－２１１１（内線２５０２）